UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTN            Quảng Ngãi, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v xin ý kiến về việc

trình HĐND tỉnh ban hành

Nghị quyết bãi bỏ các nghị

quyết của Hội đồng nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi:

 - Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

 - Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh xem xét, trình HĐND tỉnh ban

hành Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi tại Tờ trình số 18/TTr-SXD ngày 25/02/2025; theo đó, nội dung Quy

hoạch xây dựng vùng tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2020, định hướng đến năm

2030 được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 15/2012/NQ-

HĐND ngày 05/10/2012 và Quy hoạch thăm dò, khai thác và sử dụng khoáng

sản làm vật liệu xây dựng thông thường tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2025 và

định hướng đến năm 2030 được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại các

Nghị quyết: Số 28/2017/NQ-HĐND ngày 14/7/2017, số 03/2021/NQ-HĐND

ngày 12/3/2021, số 04/2022/NQ-HĐND ngày 13/4/2022, số 07/2022/NQ-

HĐND ngày 07/7/2022, số 09/2023/NQ-HĐND ngày 24/3/2023 và số

25/2023/NQ-HĐND ngày 13/11/2023 đã được tích hợp vào Quy hoạch tỉnh.

Theo quy định tại điểm c khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch ngày

24/11/2017: “Các quy hoạch được tích hợp vào quy hoạch cấp quốc gia, quy

hoạch vùng, quy hoạch tỉnh được thực hiện cho đến khi quy hoạch cấp quốc

gia, quy hoạch vùng, quy hoạch tỉnh được quyết định hoặc phê duyệt theo quy

định của Luật này, trừ trường hợp quy định tại điểm b khoản này”

Vì vậy, việc Sở Xây dựng tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh ban

hành Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi nêu trên khi đã được tích hợp vào Quy hoạch tỉnh là cần thiết, phù hợp

quy định tại điểm c khoản 1 Điều 59 Luật Quy hoạch.

Hồ sơ trình của Sở Xây dựng đủ điều kiện trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định theo thẩm quyền; thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh và ý

kiến thống nhất của lãnh đạo UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng

gửi đến Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh Tờ

trình nêu trên của Sở Xây dựng và dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo

Nghị quyết của HĐND tỉnh để xin ý kiến Thành viên UBND tỉnh.

 2

Kính đề nghị Thành viên UBND tỉnh xem xét, có ý kiến về việc trình

HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết bãi bỏ các nghị quyết của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi theo đề xuất của Sở Xây dựng tại Tờ trình nêu trên (có

Mẫu Phiếu ghi ý kiến kèm theo) và gửi về Văn phòng UBND tỉnh chậm nhất

ngày 03/3/2025 để tổng hợp, báo cáo lãnh đạo UBND tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: PCVP;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KTN (Vũ 114).

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phước Bình

		2025-02-28T17:11:02+0700

		2025-03-01T17:11:57+0700

		2025-03-01T17:11:57+0700

		2025-03-01T17:11:57+0700